
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a následujících., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění

Prodávající

Zastoupený

Oprávněn kjednání 
ve věcech smluvních 
a technických 
IČO 
DIČ
Bankovní spojení 
Registrace -  soud 
Telefon 
e-mail

ČI. I. Smluvní strany.

BUSE, s.r.o.
Masarykova 9,678 01 Blansko 
Mgr.Renáta Burdová, jednatelka společnosti

46972552
CZ46972552
Unicredit Bank Czech and Slovakia, a.s.
Krajský obchodní soud v Brně, oddíl C, vložka 7387

(dále jen "prodávající")

Kupující

Zastoupený 
Oprávněn kjednání 
ve věcech smluvních 
a technických 
Oprávněn kjednání 
ve věcech 
technických 
IČO 
DIČ
Bankovní spojení 
Registrace -  soud 
Telefon 
e-mail

Městský dopravní podnik Opava, a.s.,
Bílovecká 1127/98, 747 06 O P A V A
Ing.Vladimír Schreier, předseda představenstva společnosti

ředitel společnosti

mistr údržby vozidel MHD společnosti
64610250 
CZ64610250 
ČSOB, a.s.,
Obchodní rejstřík KS Ostrava, oddíl B, č.vložky 1234 
+420 553 759 050

(dále jen „kupující")

ČI.II. Předmět plnění-předmět dodávky

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zařízení pro automatické počítání 
cestujících v počtu tj. soubor zařízení pro vozidel MHD (dále jen „zařízení") pro autobus

Urbanway a trolejbus Součástí dodávky je rovněž montáž a
montážní materiál každého jednotlivého zařízení pro montáž do vozidel určených kupujícím a ve 
vlastnictví kupujícího. Dále je součástí dodávky zprovoznění zařízení ve vozidlech a zaučení 
s obsluhou a provozem kupujícího.

2. Součástí dodávky je rovněž poskytnutí příslušných časově, místně a věcně neomezeného práva 
k užívání autorských děl-dodaného software, které jsou součástí předmětu dodávky. Dále je 
součástí předmětu dodávky i poskytnutí veškerých potřebných softwarových licencí vztahujících 
se k předmětu dodávky.

j B U 3 E  s.r.o.
M a s a r y k o v a  9(3)  

sW?
! 5 5 2



3. Zařízení budou sloužit ve vozidlech k počítání cestujících u všech tří dveří určených vozidel.

4. Provedení zařízení bude v následující technické specifikaci a počtech:
-senzor Irma Matrix 24Vdc, ethernet
-záznamová řídící jednotka systému počítání cestujících typu BUSE BS 308 (vyčítání dat přes 
USB/ethenet, 24Vdc, ethernet, USB, 2-hodnotový l/O)
-ethernet switch 5 x 10/100BASE-TX RJ45 auto MDI/MDI-X (redundantní napájení 2x 12-48Vdc,
-45 stupňů C..75 stupňů C)
-montáž do vozidel včetně datové a napájecí kabeláže a mechanického a elektrického 
instalačního materiálu
-doklady prokazující kupujícím výrobu, dodávku a montáž zařízení do vozidel a jejich oprávnění 
k provozování (např.prohlášení o shodě, homologace apod.)
-doklady prokazující oprávnění využití zařízení z pohledu drážního zákona a jeho prováděcích 
vyhlášek
-návody k obsluze a údržbě zařízení v tištěné podobě v jednom vyhotovení 
-zaučení s provozem, údržbou a obsluhou pracovníků kupujícího.

Čl.lll. Množství, termín, způsob a místo plnění, přechod vlastnictví a odpovědnosti

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v termínu od 1.8.2019 do 31.8. 2019.
Kupující je povinen zařízení v dohodnutém termínu převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, 
uvedenou v čl. IV. této smlouvy.

2. Místem dodání, montáže a zaučení s obsluhou zařízení je vozovna kupujícího na adrese: Bílovecká 
1127/98, 747 06 Opava. Předání a převzetí zařízení proběhne mezi oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, uvedených v této smlouvě, protokolárně formou sepsání a uzavření protokolu o 
předání a převzetí, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Vlastnictví 
každého jednotlivého zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání zařízení 
(podpis předávacího protokolu).

3. Nebezpečí nahodilé škody přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem přechodu 
vlastnického práva z prodávajícího na kupujícího.

4. Kupující bude písemně vyzván k převzetí předmětu dodávky prodávajícím.

ČI.IV. Cena

1. Smluvní strany se dohodly na konečné ceně dodávky v rozsahu a provedení podle čl.ll. této 
smlouvy ve výši:

□ Celková cena zařízení včetně montáže bez DPH 195 540,- Kč

(slovy: jednostodevadesátpěttisícpětsetčtyřicetkorunčeských)

K výše uvedené celkové ceně bude připočtena DPH jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty 
vypočtené dle zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době zdanitelného plnění jednotlivých 
dodávek předmětu této smlouvy.
Kupní cena je stanovena jako cena maximálně přípustná za splnění celého předmětu dodávky, 
přičemž zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je předpokládáno při realizaci této smlouvy. 
Článek této smlouvy týkající se přechodu vlastnictví a rizika odpovědnosti za škodu má přednost před 
tímto ujednáním.

2



Uvedenou kupní cenu lze překročit pouze v případě změny právních předpisů, kterými budou 
stanoveny nové povinné technické, ekologické, bezpečnostní a jiné požadavky na výrobu a provoz 
vozidel, jejichž důsledkem budou změny v technickém provedení vozidel mající vliv na jeho cenu.

ČI.V. Platební podmínky

1. Platba se uskuteční mezibankovním převodem mezi bankou kupujícího a bankou prodávajícího, z 
účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to na základě 
bezvadné faktury - daňového dokladu. Nebude-li doručen kupujícímu řádný daňový doklad, 
nestane se kupní cena splatnou.

2. Sjednanou kupní cenu je prodávající oprávněn kupujícímu účtovat samostatnou fakturou, kterou 
je prodávající oprávněn vystavit po řádném předání zařízení, přičemž nedílnou součástí každé 
faktury musí být kopie předávacího protokolu, ze kterého bude zřejmé, že zařízení bylo předáno 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Bez přiložení uvedeného předávacího protokolu nevzniká 
kupujícímu povinnost platit kupní cenu podle této smlouvy. Splatnost faktury se sjednává v délce 
14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

3. Faktury (daňové doklady) budou předány nebo doručeny na adresu:
Městský dopravní podnik Opava, a.s., Bílovecká 1127/98, 747 06 OPAVA ve dvou vyhotoveních a 
budou obsahovat tyto údaje:
Název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. kupujícího a prodávajícího 
IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího 
Číslo smlouvy
Číslo platebního dokladu (faktury)
Den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění 
Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující platit 
Soupis provedených dodávek za fakturační období
Fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku včetně daně z přidané hodnoty 
Označení předmětu dodávky s odkazem na příslušnou část smlouvy
Razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího- v daném případě statutárního orgánu 
prodávajícího.

ČI.VI. Smluvní sankce a odstoupení od smlouvy

1. V případě, že prodávající nedodá všechna zařízení v termínu sjednaném dle čl.lll. této smlouvy, 
bude kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši za každý i započaty den
prodlení, a to za každý jednotlivé zařízení, který nebude dodán prodávajícím kupujícímu ve 
sjednaném termínu.

2. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany 
na náhradu škody.

ČI.VII. Záruční a servisní podmínky

1. Prodávající poskytuje na dodané zařízení záruku za jakost po dobu 36 měsíců. Bude-li mezi 
smluvními stranami sporu o povaze závady, tedy zda se na ni vztahuje záruka, má se za to, že vada 
je záruční, ledaže prodávající prokáže opak.

2. Jakékoliv závady zařízení oznámí kupující prodávajícímu písemně na mail prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy neprodleně poté, kdy se vada zařízení projevila. Oznámení o vadě bude 
obsahovat odkaz na tuto smlouvu, označení konkrétního zařízení nebo jeho části dodané dle této

i  B U S E s . r . o .



smlouvy, popis vady a popis toho, jak se vada projevuje. Součástí reklamace bude též požadavek 
způsob jejího vyřízení.

3. Prodávající se zavazuje zahájit záruční opravu v termínu do 3 pracovních dnů od nahlášení a 
ukončit záruční opravu do 7 pracovních dnů od jejího zahájení, nebude-li s ohledem na charakter 
záruční vady dohodnuto jinak.

4. Záruka se prodlužuje o dobu odstavení zařízení z provozu z důvodů výrobcem uznané záruční 
vady nebo o dobu provádění záruční opravy z důvodů výrobcem uznané záruční vady.

5. Všechny záruky uvedené v článku VII. této smlouvy počínají běžet dnem, kdy kupující převezme 
kompletní dodávku zařízení, tedy včetně veškeré dokumentace se všemi součástmi a 
příslušenstvím.

6. Prodávající prohlašuje, že dodávané zařízení splní zákonné podmínky pro provoz na území České 
republiky, což dokládá příslušnými písemnými doklady.

ČI.VIII. Zvláštní ujednání

1. Veškeré případné změny ustanovení této smlouvy je nutno navrhnout písemnou formou.

2. Prodávající ani kupující nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v důsledku 
vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, vyskytnuvších 
se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami nebo proti 
kterým nemohou smluvní strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou organizované stávky, 
epidemie, válka, mobilizace, přírodní pohromy, mimořádné spory mezi zaměstnavatelem a 
odborovými orgány takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně zpožďují plnění smluvních 
závazků některé ze smluvních stran.

3. Smluvní strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení 
nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a musí předložit podrobný plán takových opatření 
druhé smluvní straně. Prodávající a kupující musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo

- jakýmkoli jiným následkům.

4. Prodávající se zavazuje poskytnout plnění dle této smlouvy s odbornou péčí a chránit oprávněné 
zájmy kupujícího. Dále je prodávající povinen se řídit certifikátem systému řízení jakosti podle 
normy ISO 9001 nebo normou obdobnou.

5. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je subjektem povinným v souladu 
se zákonem č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon) a v souladu a za 
podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, případně informace v ní obsažené 
nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen kupující zveřejnit, se nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za 
důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst.2 zákona č.89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že tato smlouva bude 
kupujícím zveřejněna v Registru smluv na portále veřejné správy dle zákona č.340/2015 Sb.. 
Účinnost této smlouvy je nejdříve zveřejněním v Registru smluv na portále veřejné správy. O 
nabytí účinnosti smlouvy se kupující zavazuje informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu, 
a to na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy v této smlouvě 
výslovně neupravené a zn í vyplývající, se řídí úpravou obsaženou v zákoně č.89/2012 Sb.

4



občanský zákoník, a akceptuje ustanovení obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany 
dále prohlašují, že v kontextu předchozí věty však vylučují aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží, vtělené do právního řádu České republiky sdělením č.160/1961 Sb.

7. Strany se zavazují, že veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé, se pokusí řešit smírně 
vzájemnou dohodou. Nebude-li však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu 
možné, bude řešení takového sporu rozhodováno obecnými soudy v souladu se zákonem 
99/1963 Sb. občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. Veškerá vzájemná práva a 
povinnosti prodávajícího a kupujícího vyplývající z uzavřené této smlouvy se řídí právem České 
republiky.

8. Žádný z účastníků této smlouvy není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy 
plynoucí jednostranně bez souhlasu druhé smluvní strany ve prospěch třetí osoby.

1. Tato smlouva je platná pouze v písemné formě. Její změny nebo doplňky je možno provést pouze 
písemně formou dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 89 zák. č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád, že ve 
věcech souvisejících s touto smlouvou či jednotlivými smlouvami uzavíranými mezi smluvními 
stranami na základě této smlouvy, budou v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního 
soudu pro ten který případ místně příslušným okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti 
krajského soudu pro ten který případ, bude místně příslušný Krajský soud v Ostravě.

3. Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení 
písemnosti, považuje se za doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti

4. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu všech vyhotovení obdrží 
prodávající jedno vyhotovení a kupující jedno vyhotovení.

Na důkaz souhlasu s podmínkami této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců obou
smluvních stran.

V Opavě dne .V ?/..'? ..'... 2019 V Opavě dne I....'.... 2019

Za prodávajícího Za kupujícího

ČI.IX. Závěrečná ustanovení

*» t i  <st ss _ - 0
9 (3)

s k o
552

Mgr.Renáta Burdová
jednatelka společnosti 
BUSE, s.r.o.

Ing.Vladimír Schreier
předseda představenstva společnost 
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

5




